
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080900016

16

Nº 149, segunda-feira, 9 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 AM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 SE/AM

Prestação de serviço de agenciamento transporte multimodal (rodoviário, aéreo e fluvial)
de malotes de provas do INEP, dos Correios em Manaus ao interior do AM / ida e volta.
Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
31/08/21 às 9h e início da disputa às 10h. Informações pelo e-mail:
mgclic@correios.com.br e telefone: (31) 3431-0631, no horário de 8h às 18h.

GIOVANI GRACIANO DOS SANTOS JUNIOR
Gerente de Licitações

Ministério da Defesa
HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 24/2021 - UASG 112408 - HFA

Número do Contrato: 41/2020.
Nº Processo: 60550.023531/2020-28.
Pregão. Nº 81/2020. Contratante: HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS. Contratado:
72.581.283/0001-13 - TECNICALL ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar, o prazo de
execução do objeto, por um período de 04 meses, contados de 06 de maio de 2021 até 05
de setembro de 2021, bem como prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 41/2020-
hfa, por um período de 04 meses, contados de 06 de agosto de 2021 até 05 de dezembro
de 2021.. Vigência: 06/08/2021 a 05/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
440.000,00. Data de Assinatura: 04/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/08/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2021

O Hospital das Forças Armadas torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 40/2021, Processo Administrativo 60550.035296/2020-37, cujo objeto
é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material permanente destinado
a atender às necessidades do Núcleo de Vigilância Epidemiológica e Imunização do Hospital
das Forças Armadas - HFA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em
Edital e seus anexos. Empresas: 00.660.664/0001-87 - H M LINCK, Total do Fornecedor R$
43.950,00. Demais informações no sítio governamental
www.comprasgovernamentais.gov.br

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES - CEL ART
Ordenador de despesas HFA

(SIDEC - 06/08/2021) 112408-00001-2021NE800225

S EC R E T A R I A - G E R A L
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Convênio Nº 910117, Nº do Processo: 60414.000516/202157,
publicado no DOU de 04/08/2021, Seção 3, página 11, Onde se lê: "Convenente: ES T A D O
DE RONDÔNIA CNPJ nº 00394585000171, Interveniente: SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA - SEAGRI CNPJ nº 03682401000167"; Leia-se: "Convenente: ESTADO DE
RONDÔNIA CNPJ nº 00394585000171" e Onde se lê: "Convenente: MARCOS JOSÉ ROCHA
DOS SANTOS CPF nº 001.231.857-42, Interveniente: EVANDRO CESAR PADOVANI CPF nº
513.485.869-15". Leia-se: "Convenente: MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS CPF nº
001.231.857-42."

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Convênio Nº 910135, Nº do Processo: 60414.000527/202137,
publicado no DOU de 04/08/2021, Seção 3, página 11, Onde se lê: "Convenente: ES T A D O
DE RONDÔNIA CNPJ nº 00394585000171, Interveniente: SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA - SEAGRI CNPJ nº 036682401000167"; Leia-se: "Convenente: ESTADO DE
RONDÔNIA CNPJ nº 00394585000171" e Onde se lê: "Convenente: MARCOS JOSÉ ROCHA
DOS SANTOS CPF nº 001.231.857-42, Interveniente: EVANDRO CESAR PADOVANI CPF nº
513.485.869-15", Leia-se: "Convenente: MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS CPF nº
001.231.857-42."

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Convênio Nº 910119, Nº do Processo: 60414.000517/202100,
publicado no DOU de 03/08/2021, Seção 3, página 13, Onde se lê: "Convenente: ES T A D O
DE RONDÔNIA CNPJ nº 00394585000171, Interveniente: SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA - SEAGRI CNPJ nº 036682401000167"; Leia-se: "Convenente: ESTADO DE
RONDÔNIA CNPJ nº 00394585000171" e Onde se lê: "Convenente: MARCOS JOSÉ ROCHA
DOS SANTOS CPF nº 001.231.857-42, Interveniente: EVANDRO CESAR PADOVANI CPF nº
513.485.869-15", Leia-se: "Convenente: MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS CPF nº
001.231.857-42."

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Convênio Nº 910142, Nº do Processo: 60414.000533/202194,
publicado no DOU de 04/08/2021, Seção 3, página 11, Onde se lê: "Convenente: ES T A D O
DE RONDÔNIA CNPJ nº 00394585000171, Interveniente: SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA - SEAGRI CNPJ nº 036682401000167"; Leia-se: "Convenente: ESTADO DE
RONDÔNIA CNPJ nº 00394585000171" e Onde se lê: "Convenente: MARCOS JOSÉ ROCHA
DOS SANTOS CPF nº 001.231.857-42, Interveniente: EVANDRO CESAR PADOVANI CPF nº
513.485.869-15", Leia-se: "Convenente: MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS CPF nº
001.231.857-42."

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Convênio Nº 910133, Nº do Processo: 60414.000526/202192,
publicado no DOU de 03/08/2021, Seção 3, página 13, Onde se lê: "Convenente: ES T A D O
DE RONDÔNIA CNPJ nº 00394585000171, Interveniente: SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA - SEAGRI CNPJ nº 036682401000167"; Leia-se: "Convenente: ESTADO DE
RONDÔNIA CNPJ nº 00394585000171" e Onde se lê: "Convenente: MARCOS JOSÉ ROCHA
DOS SANTOS CPF nº 001.231.857-42, Interveniente: EVANDRO CESAR PADOVANI CPF nº
513.485.869-15", Leia-se: "Convenente: MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS CPF nº
001.231.857-42."

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Convênio Nº 910118, Nº do Processo:
60414.000518/202146, publicado no DOU de 04/08/2021, Seção 3, página 11,
Onde se lê: "Convenente: ESTADO DE RONDÔNIA CNPJ nº 00394585000171,
Interveniente: SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI CNPJ nº
036682401000167"; Leia-se: "Convenente: ESTADO DE RONDÔNIA CNPJ nº
00394585000171" e Onde se lê: "Convenente: MARCOS JOSÉ ROCHA DOS
SANTOS CPF nº 001.231.857-42, Interveniente: EVANDRO CESAR PADOVANI CPF
nº 513.485.869-15", Leia-se: "Convenente: MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
CPF nº 001.231.857-42."

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO DE PREPARO

III COMANDO AÉREO REGIONAL
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 - UASG 120636 - GAP LS

Nº Processo: 67532.002596/2020-05.
Pregão Nº 54/2020. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA.
Contratado: 20.813.243/0001-56 - A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS LTDA .
Objeto: Contratação de serviços de limpeza de fossas, reservatórios de água, controle de
pragas e fornecimento de água potável em caminhão pipa, para atender as demandas do
GAP-LS e unidades apoiadas. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência:
01/07/2021 a 01/07/2022. Valor Total: R$ 84.362,00. Data de Assinatura: 01/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 120636 - GAP LS

Número do Contrato: 21/2018.
Nº Processo: 97532.004323/2017-91.
Pregão. Nº 11/2018. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: O presente termo
aditivo tem por finalidade a prorrogação da vigência do contrato, por mais 12 meses,
conforme prevê a cláusula 2ª do contrato de despesa nº 021/GAPLS /2018, cujo objeto é
a prestação de serviço de telefonia fixa comutada (STFC) nas modalidades local e longa
distância internacional. Fundamento legal: LEI 10.520, ART. 1. Vigência: 20/07/2021 a
20/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 54.669,60. Data de Assinatura:
19/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 120636 - GAP LS

Número do Contrato: 21/2018.
Nº Processo: 97532.004323/2017-91.
Pregão. Nº 11/2018. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto formalizar a denominação da sociedade contratada Telemar Norte
Leste S/A - em recuperação judicial, inscrita no CNPJ sob o nº 33.000.118/0001-79, que por
força de incorporação, passou a se denominar OI S.A - em recuperação judicial, com sede
na cidade do Rio de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, na Rua do Lavradio, 71, 2º andar,
bairro centro, CEP 20230-070, inscrita no CNPJ/me sob o n.º 76.535.764/0001-43, que
sucederá a Telemar S/A, em todos os seus direitos e obrigações, bem como assinará em
sua substituição, cujo objeto é a prestação de serviço de telefonia fixa comutada (STFC) nas
modalidades local e longa distância internacional. Vigência: 16/07/2021 a 20/07/2021. Data
de Assinatura: 16/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 120636 - GAP LS

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 67532.004038/2017-71.
Pregão. Nº 41/2018. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA. Contratado:
14.551.828/0001-42 - VITHA SERVICE - EMPRESA DE ADMINISTRACAO E TERCEIRIZACA .
Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação da vigência do contrato
011/GAPLS/2019 por mais 63 (sessenta e três) dias, cujo objeto é serviços continuado de
limpeza, conservação e higienização das instalações prediais e patrimoniais do GAP-LS.
Enquadramento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 15/07/2021 a
16/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 80.600,54. Data de Assinatura:
14/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 120636 - GAP LS

Número do Contrato: 16/2020.
Nº Processo: 67532.008792/2018-61.
Pregão. Nº 24/2019. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA. Contratado:
15.288.613/0001-43 - POLO EMPREENDIMENTOS EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo
tem por finalidade a prorrogação da vigência do contrato, por mais 06 (seis) meses,
conforme prevê a cláusula 2ª do contrato de despesas n° 016/GAPLS/2020, cujo objeto é
serviços de manutenção preventiva e corretiva no sistema central de climatização e
refrigeração do GAP-LS e Unidades Apoiadas. Fundamento Legal: Inciso II, Art. 57, da Lei
8.666/93. Vigência: 24/07/2021 a 24/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
87.241,00. Data de Assinatura: 23/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 120636 - GAP LS

Número do Contrato: 44/2020.
Nº Processo: 67532.003519/2020-64.
Tomada de Preços. Nº 1/2020. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA.
Contratado: 17.402.421/0001-41 - CONSTRUTORA HERMETO COSTA LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação dos prazos de execução e vigência
por mais 45 (quarenta e cinco) dias, acréscimo do quantitativo de R$ 36.349,10 (trinta e
seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e dez centavos) e reequilíbrio financeiro de R$
16.523,03 (dezesseis mil, quinhentos e vinte três reais e três centavos) cujo objeto é
contratação de empresa especializada na execução das obras para recuperação do prédio
da central telefônica do PAMA-LS (E-003). Enquadramento Legal: Inciso IV do Art. 57, assim
como no § 1º do Art. 65, da Lei 8.666/93. Vigência: 15/07/2021 a 15/09/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 369.078,60. Data de Assinatura: 15/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2021).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/GAPLS/2021

O Ordenador de Despesas torna pública a homologação do Pregão Eletrônico n°
29/GAPLS/2021 - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DAS JUNTAS DE DILATAÇÃO DO GINÁSIO
CIAAR, com Valor Global da Ata de R$ 151.481,0900, tendo por vencedora a empresa:
17.402.421/0001-41 - CONSTRUTORA HERMETO COSTA LTDA.

RODRIGO MORO LOUREIRO Ten Cel Int

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-09T05:19:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




